
TOMSK томский
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

POLYTECHNIC ■  
UNIVERSITY ■

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
1 5  ИЮН 2022

О назначении ответственных 
за предоставление сведений в 
Минобрнауки России

В целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства 
Российской Федерации в части направления в Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации сведений о лицах, к которым было применено 
взыскание в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения, и своевременного информирования учредителя 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить и.о.начальника Управления по работе с персоналом Куликову 
В.Г. ответственным за направление в Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации сведений о лицах, к которым было применено взыскание в 
виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения для их включения, а также 
исключения из реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

2. Назначить проректора по режиму и безопасности Куличенко А.В. 
ответственным за своевременное доведение до Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации информации:

о внесении органами прокуратуры и (или) правоохранительными органами 
представлений в адрес Томского политехнического университета или 
соответствующих должностных лиц;

о случаях временного отстранения от должности, вынесения обвинительных 
приговоров за преступления, совершенные в связи с исполнением должностных 
обязанностей (в отношении работников);

о задержании в качестве подозреваемых в соответствии со статьей 91 
Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, применении мер 
пресечения до предъявления обвинения в соответствии со статьей 100 Уголовно­
процессуального кодекса Российской Федерации, возбуждении уголовных дел, 
вынесении обвинительных приговоров (в отношении работников и обучающихся).



3. Информацию направлять на адрес электронной почты дежурной службы 
Министерства ot.ompgo-ds@minobmauki.gov.ru в течение суток с момента ее 
поступления в Томский политехнический университет.

4. Приказ ТПУ от 30.11.2021 № 334-16/об «О назначении ответственного за 
предоставление сведений в Минобрнауки России» считать утратившим силу.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Д.А.Седнев

2926773

А.А.Русакова, вн.1072

mailto:ot.ompgo-ds@minobmauki.gov.ru


Лист согласования документа 'Приказ 2926773 (09.06.2022)'

Краткое содержание : о назначении ответственных

Исполняющий обязанности ректора 
(Ректорат) согласен

Руководитель дирекции (ДКР) согласен

Проректор по режиму и 
безопасности (Упр.пр. по РиБ) согласен

Начальник отдела (ЮО) согласен

Ведущий специалист по кадрам 
(ОПРП) согласен

Начальник отдела (ОД) согласен

10.06.2022 15:21 Седкев Д А

10.06.202212:22 Моисеенко М.С.

10.06.2022 13:37 Куличенко А.В.

10.06.2022 10:12 Шутова Ю.К.

10.06.2022 10:25 Куликова В.Г.

10.06.2022 09:42 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Русакова А.А. (вн. тел. 1072)

2926773


